
CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TECOANAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

424,782.37Impuestos 253,857.96 678,640.33 673,317.88 673,317.88 248,535.51
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,514,610.39Derechos 2,299,800.87 5,814,411.26 5,548,996.60 5,548,996.60 2,034,386.21
289,720.52Productos 233,891.67 523,612.19 481,961.69 481,961.69 192,241.17

18,197.15Aprovechamientos -975.00 17,222.15 13,800.00 13,800.00 -4,397.15
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

272,403,160.03Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-1,510,283.31 270,892,876.72 227,902,963.04 227,902,963.04 -44,500,196.99

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 276,650,470.46 1,276,292.19 234,621,039.21234,621,039.21 -42,029,431.25277,926,762.65

Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

424,782.37Impuestos 253,857.96 673,317.88 673,317.88 248,535.51678,640.33
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

3,514,610.39Derechos 2,299,800.87 5,548,996.60 5,548,996.60 2,034,386.215,814,411.26
289,720.52Productos 233,891.67 481,961.69 481,961.69 192,241.17523,612.19

18,197.15Aprovechamientos -975.00 13,800.00 13,800.00 -4,397.1517,222.15
272,403,160.03Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
-1,510,283.31 227,902,963.04 227,902,963.04 -44,500,196.99270,892,876.72

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 276,650,470.46 1,276,292.19 234,621,039.21 234,621,039.21 -42,029,431.25277,926,762.65
Ingresos excedentes 0.00
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LIC. JUVENAL POBLETE VELÁZQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. GUSTAVO IBARRA NAVA
TESORERO MUNICIPAL

LIC. YENILETH SALMERÓN TACUBA
SÍNDICA PROCURADORA MUNICIPAL

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

C.P. AURELIO GALLARDO MARTÍNEZ
TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


